
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének

20/2015.(IX.25.)önkormányzati  rendelete
a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer elbírálásának szabályairól

Kunszentmárton  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva  a következőket rendeli el.

1. A rendelet célja

1. § 
A  Bursa  Hungarica  Ösztöndíjrendszer  célja,  hogy  a  hallgatónak  adományozott  szociális
ösztöndíjjal segítse a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló nappali tagozaton felsőoktatási
képzésben részt vevő kunszentmártoni fiatalok felsőfokú tanulmányainak folytatását, segítséget
nyújtson tanulmányainak eredményes befejezéséhez.

2. A rendelet hatálya
2. § 

Kunszentmárton Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat),  a  Bursa Hungarica
Ösztöndíjrendszer  keretében,  az  önkormányzat  költségvetésében  szereplő  ösztöndíj
támogatásban részesíti az önkormányzat közigazgatási területén állandó bejelentett lakóhellyel
rendelkező,  hátrányos  helyzetű,  szociálisan  rászoruló felsőoktatási  intézményben  nappali
tagozaton tanuló hallgatókat, akik a pályázati kiírásban és e rendeletben foglalt feltételeknek
megfelelnek.

3. A támogatás formája
3. §

(1) Az önkormányzat a pályázatok elbírálása során a pályázót az adott évi pályázati rendszer
általános szerződési feltételként meghatározott minimális összeggel azonos vagy azt meghaladó
mértékű támogatásban részesíti, vagy a pályázó támogatási igényét elutasítja.
(2) A megítélt támogatásnak havonta azonos összegűnek és százzal maradék nélkül oszthatónak
kell lennie.
(3) Az önkormányzat a megítélt havi támogatás összegét a pályázati forduló teljes időtartamára
garantálja, a megítélt összeget nem módosíthatja.
(4)  A támogatás  pénzügyi  fedezetét  az  önkormányzat  a  mindenkori  éves  költségvetésében
biztosítja.

4. A pályázat benyújtása
4. §

(1)  Az  Önkormányzat  köteles  gondoskodni  a  pályázati  kiírás  megfelelő  időben  történő
közzétételéről.
 (2)  A pályázatok benyújtásának és  elbírálásának határideje  az  adott  évi  pályázati  rendszer
Általános Szerződési Feltételeiben meghatározottak szerint kerül kiírásra.
(3) A pályázatok benyújtása az adott évi pályázati rendszer Általános Szerződési Feltételeiben
meghatározottak szerint az EPER-Bursa rendszerben rögzített és onnan kinyomtatott pályázati
űrlappal történik. A pályázatokat a Kunszentmárton Közös Önkormányzat Hivatal Szervezési,
Igazgatási és Humánpolitikai Osztály ügyfélszolgálati irodájánál kell benyújtani.



5. A jogosultság feltételei
5. §

(1) Ösztöndíjban az a hallgató részesülhet:
a) aki a pályázatban előírt feltételeknek megfelel,
b) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi
nyugdíj legkisebb összegének 200%-át,
c) aki a  pályázatát  határidőben benyújtotta,  és a pályázat kötelező  mellékleteit  hiánytalanul
csatolta
(2) A jogosultság elbírálásához a következő igazolásokat kell becsatolni:
a) Az EPER-Bursa rendszerben kitöltött pályázati űrlap aláírva
b) a Felsőoktatási intézmény által kitöltött eredeti hallgatói jogviszony-igazolását arról, hogy a
pályázó a pályázati kiírásban felsorolt képzési formák valamelyikében részt vesz ( alapfokozat
és  szakképzettséget  eredményező  alapképzésben,  mesterfokozatot  és  szakképzettséget
eredményező  mesterképzésben,  osztatlan  képzésben  vagy  felsőfokú,  illetve  felsőfokú
szakképzés )
c) a pályázó rászorultságának igazolására köteles becsatolni saját és a vele egy háztartásban
élők jövedelemigazolásait.
d) a pályázó  e rendelet  7.§ (2). bekezdésében felsorolt egyéb szociális rászorultságát igazoló ,
a pályázati kiírásban meghatározott dokumentumokat 
(3)Amennyiben a kérelemben, valamint a jövedelemnyilatkozatban és igazolásokban szereplő
adatok valódisága felől kétség merül fel, környezettanulmányt lehet készíteni.
(4)A szociális ellátásban részesülő a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények
megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni az önkormányzatot.

  6. §

(1)  Az  ösztöndíj  az  „A” típusú  pályázat  felsőfokú  tanulmányokat  folytatók  -   esetén  10
hónapra, azaz két egymást követő tanulmányi félévre kerül megállapításra. Az ösztöndíj újra
pályázható.
(2) Az  ösztöndíj a „B” típusú pályázat – a felsőfokú tanulmányaikat megkezdeni kívánók –
esetén 3x10 hónapra, azaz hat egymást követő tanulmányi félévre kerül megállapításra.
(3) A ”B” típusú pályázatok esetén a szociális rászorultságot az önkormányzat évente egyszer
felülvizsgálja  és  az  önkormányzat  két  tanulmányi  félévenként  jogosult  a  megítélt  ösztöndíj
megszüntetésére.
(4)  A  felsőoktatásban  résztvevő  hallgató  köteles  a  jogosulatlanul  felvett  támogatást
visszafizetni.

6. Az ösztöndíjpályázatok elbírálása
7. §

(1) A pályázatok benyújtásának határidejét követően a beérkezett pályázatokat Kunszentmárton
Város Önkormányzatának Képviselő-testülete bírálja el. A Képviselő-testület a határidőn belül
benyújtott,  formailag megfelelő  pályázatok elbírálása alapján dönt a támogatás odaítéléséről,
vagy a pályázó támogatási igényének elutasításáról.
(2) A pályázatok elbírálásánál elsőbbséget élvez az a pályázó aki(nek)
a) árva vagy félárva,
b)  valamilyen krónikus  betegségben szenved (  „A” típusú  pályázó esetében  fogyatékossági
támogatás ( FOT); „B” típusú pályázó esetén emelt összegű családi pótlék ), vagy családban
folyamatos ellátást igénylő beteg van,
c) szülője vagy gondviselője munkanélküli vagy nyugdíjas,

d) gyermeke van,



e) családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több,
f) kollégiumi ellátásra jogosult, de helyhiány miatt abban nem részesült
g) szülője vagy gondviselője egyedülállónak minősül.
(3) A pályázó a Képviselő-testület döntése ellen fellebbezéssel nem élhet. 
(4)  A  Képviselő-testület  az  elbírálást  követő  3  munkanapon  belül,  a  Bursa  Hungarica
Felsőoktatási  Ösztöndíjpályázat  keretében  az  általa  nyújtott  támogatottak  listáját  az
önkormányzat hirdetőtábláján és hivatalos honlapján nyilvánosságra hozza.
(5) A Képviselő-testület döntéséről írásban értesíti a pályázókat.

7. Záró rendelkezések
8.§

(1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjról szóló 37/2004.
(V.01.) önkormányzati rendelet. 

Kelt:  Kunszentmárton  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  2015.  szeptember  24.
ülésén.

Wenner Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt
polgármester jegyző

Általános indokolás



Kunszentmárton  Város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint az Alaptörvény 32. cikk
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörben eljárva rendeletet alkot.
A jogalkotásról szóló 2010.  évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.)  alapján a jogszabályok
megalkotásakor  biztosítani  kell,  hogy  a  jogszabály  megfeleljen  az  Alaptörvényből  eredő
tartalmi és formai követelményeknek.

Részletes indoklás 

Kunszentmárton Város Önkormányzata a Kunszentmártonban állandó lakóhellyel rendelkező
Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati  Ösztöndíjpályázatra  jelentkező  pályázókat
mérlegelés alapján szociális ösztöndíj megítélésével támogathatja.
E  rendelet  szabályozza  Kunszentmárton  Város  Önkormányzata  részvételét,  és  támogatási
rendszerét a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatban.

Az 1.§-2.§-hoz
A rendelet célját és hatályát határozza meg.

A 3.§-hoz
A rendelet a támogatás formáját rögzíti, a megítélt támogatás havonta azonos összegűnek kell
lenni. A támogatás összegét az önkormányzat éves költségvetésében biztosítja.

A 4.§-hoz
A rendelet a pályázat benyújtásának feltételeit rögzíti.

Az 5.§-hoz
A rendelet  a  jogosultság  feltételeit  rögzíti,  hogy  ki  részesülhet  ösztöndíjban,  és  ehhez  a
hallgatónak milyen igazolásokat kell becsatolnia.
A 6.§-hoz
A rendelet az ösztöndíj pályázatok elbírálásának szabályait tartalmazza, azon belül is, hogy kik
élveznek elsőbbséget.

A 7.§-hoz
Záró rendelkezések.  A záró  rendelkezések a  rendelet  hatályba  lépéséről  szóló  rendelkezést,
valamint a jogharmonizációs záradékot tartalmazzák.



HATÁSVIZSGÁLATI LAP

Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének
a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer elbírálásának szabályairól szóló

20/2015.(IX.25.) önkormányzati rendelethez

1. Társadalmi hatások
A  Bursa  Hungarica  Ösztöndíjrendszer  bevezetésének  elsődleges  célja,  hogy  a  hátrányos
helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalokat támogassa, illetve elérhetővé tegye a felsőoktatásban
való részvételt. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások
A rendelet megalkotásával az önkormányzat kiadásai várhatóan emelkednek.

3. Környezeti és egészségügyi következmények
A tervezetnek jelentős környezeti és egészségügyi következménye nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei
A Bursa Hungarica 2015. szeptember 24. napjától a Kunszentmárton Város Önkormányzatánál
történő bevezetése és ezzel összefüggésben az 51/2007. ( III.26.) Kormányrendeletben foglaltak
tették szükségessé a rendelet megalkotását. A rendeletben a támogatási feltételek átláthatóak,
ami biztosítja a támogatást igénybe vevők részére az egyértelmű tájékoztatást.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, a
pénzügyi  feltételek  az  önkormányzat  adott  évi  költségvetésében  biztosítottak.  Az  elnyert
ösztöndíj fedezetét a Képviselő-testület évenként a költségvetési rendeletében állapítja meg.


